
 

 

1 

Výpis z usnesení z jednání konaného dne 

28.6.2021 
 

 

 

 

Zápis z  jednání Zastupitelstva obce Sendražice konaného dne 28.6.2021 na obecním úřadě. 

Začátek jednání od 19.00 hodin. 

Přítomno: ZO -  F. Matěna, S. Špás, M. Dančuk, J. Lipenský, prof. M. Beránek, Ž. Ungerová 

 

Omluven: M. Středa 

 

Hosté: dle prezenční listiny. 

 

Starosta obce přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. Sdělil, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7, takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

 

Starosta seznámil přítomné s programem: 

 

Program: 

 

1. Schválení programu 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení dodavatele na projektovou dokumentaci ČOV 

4. Schválení zvýšení nájmu v sociálních bytech 

5. Schválení rozpočtového opatření č.2 

6. Schválení závěrečného účtu obce a schválení účetní závěrky za rok 2020 

7. Schválení zveřejnění záměru č. 2/21  

8. Schválení žádosti o pronájem sociálního bytu č.15/6 

9. Schválení povolení turnaje Hawal cup a žádost o finanční příspěvek 

10. Poskytnutí finančního daru obci Hrušky  

11. Schválení darovacích smluv 

12. Ostatní záležitost 

13. Diskuze 

14. Závěr 

        

     

 

 

 

1.Návrh usnesení č.1/062821 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 



 

 

2 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

2. Návrh usnesení č.2/062821 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatelé zápisu pana prof. M. Beránka  a 

paní Ž. Ungerovou. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

 

 

3.Návrh usnesení č.3/062821 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje odložení tohoto bodu na další jednání  

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se:  

 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

 

 

4.Návrh usnesení č.4/062821 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje zvýšení nájmu v sociálních bytech od 

1.7.2021 na 55,80,- Kč/m2 . 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

5.Návrh usnesení č.5/062821 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje rozpočtové opatření č.2 

 

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

 

  



 

 

3 

 

6.Návrh usnesení č.6/062821 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje  závěrečný účet obce Sendražice za rok 2020 

bez výhrad. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2020   

 

Výsledek hlasování:   
Pro:  6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
Usnesení č.6 bylo přijato 
 

  

7. Návrh usnesení č.7/062821 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje zveřejnit záměr č.2/21 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
Usnesení č.7 bylo přijato   

 

 

8. Návrh usnesení č.8/062821 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje pronájem sociálního bytu 15/6 panu xxx na dobu 

určitou od 1.7.21 do 31.7.21. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 4 Proti: 1 Zdrželo se: 1 

 
Usnesení č.8 bylo přijato   

 
 

 

9. Návrh usnesení č.9/062821 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje povolení fotbalového turnaje Hawal cup, který 

se bude konat dne 17.7.2021 za podmínky, že budou dodrženy veškerá hygienická naříze-

ní a platná opatření, které budou platit v době konání turnaje a dále ZO schvaluje propla-

cení částky 2500,- Kč za nákup pohárů. 

 

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
Usnesení č.9 bylo přijato   

 

    

          10.   Návrh usnesení č. 10/062821 

 

        Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje finanční dar pro obec Hrušky ve výši 50 000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

 



 

 

4 

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
Usnesení č.10 bylo přijato 
 

 
 

  

  11.       Návrh usnesení č. 11/062821 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu, na základě které můžou občané přispět na 
obec Hrušky, která byla zasažena tornádem. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy 
 

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 

 
Usnesení č.11 bylo přijato 
 

 
 

  

 

 

                 

12. Závěr – starosta obce poděkoval  přítomným  za účast a schůzi ukončil v 19. 45 hodin   

 

 
František Matěna, starosta obce                       …………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   prof. M. Beránek    ……………………. 

 

Ž.Ungerová    ………………… 

 

• Zápis vyhotovila Iva Černá 28.6.2021  

 


